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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,771,469.52 11,021.01 3,208,141.433,219,162.44

491,904.00 0.00 532,896.00Dietas 532,896.00

1,686,702.16 943.76 1,813,962.21Sueldos Básicos 1,814,905.97

137,225.18 0.00 264,251.20Decimotercer Mes 264,251.20

137,225.18 0.00 137,225.18Decimocuarto Mes 137,225.18

102,000.00 0.00 102,000.00Gastos de Representación en 
el País

102,000.00

124,000.00 10,077.25 113,922.75Contribuciones para Seguro 
Social

124,000.00

0.00 0.00 16,467.02Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

16,467.02

5,000.00 0.00 5,000.00Jornales 5,000.00

27,413.00 0.00 162,417.07Beneficios 162,417.07

60,000.00 0.00 60,000.00Compensaciones 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,950,951.90 110,338.03 3,255,613.873,365,951.90

42,000.00 422.00 41,578.00Viáticos Nacionales 42,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Viáticos al Exterior 5,000.00

66,727.14 3,916.30 62,810.84Suministro de Energía 
Eléctrica

66,727.14

12,000.00 905.88 11,094.12Telefonía Celular 12,000.00

54,000.00 0.00 84,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

84,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,000.00

55,000.00 1,777.00 53,223.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

55,000.00
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31,000.00 0.00 31,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

31,000.00

216,000.00 18,000.00 198,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 216,000.00

20,000.00 8,000.00 92,000.00Servicios Jurídicos 100,000.00

6,000.00 3,594.45 7,405.55Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

11,000.00

20,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

15,810.50 190.00 35,620.50Comisiones y Gastos 
Bancarios

35,810.50

5,000.00 0.00 5,000.00Publicidad y Propaganda 5,000.00

26,560.00 2,000.00 24,560.00Servicio de Internet 26,560.00

2,000.00 0.00 2,000.00Ceremonial y Protocolo 2,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Servicios de Vigilancia 22,000.00

2,306,854.26 71,532.40 2,485,321.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,556,854.26

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 270,814.44 5,567.30 334,941.98340,509.28

37,000.00 5,146.40 51,853.60Productos Alimenticios y 
Bebídas

57,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

31,000.00 0.00 41,000.00Llantas y Cámaras de Aire 41,000.00

7,000.00 100.00 6,900.00Gasolina 7,000.00

60,000.00 0.00 99,694.84Diésel 99,694.84

9,814.44 0.00 9,814.44Aceites y Grasas Lubricantes 9,814.44

45,000.00 0.00 45,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00
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80,000.00 320.90 79,679.10Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

80,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,860,699.34 572,949.72 7,107,100.207,680,049.92

60,000.00 12,250.00 87,750.00Ayuda Social a Personas 100,000.00

1,730,000.00 457,402.98 1,683,901.62Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,141,304.60

5,070,699.34 103,296.74 5,335,448.58Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,438,745.32

40000  BIENES CAPITALIZABLES 1,797,269.80 159,019.87 9,213,597.109,372,616.97

150,000.00 0.00 451,406.65Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

451,406.65

50,000.00 11,500.00 88,500.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00

630,000.00 2,320.00 1,978,771.18Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,981,091.18

877,269.80 133,699.87 6,516,107.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,649,807.32

0.00 0.00 311.82Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

311.82

50,000.00 11,500.00 88,500.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

0.00 0.00 50,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

50,000.00

14,651,205.00 858,895.93 23,119,394.58Total: 23,978,290.51

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/03/2021Fecha del: 31/03/2021

USUARIO: EVA.MEJIA
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 3 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

01:31 p.m.
14/04/2021

SAN MATÍAS, EL PARAÍSO

14/04/2021 01:31:02 p.m. 3


